
R.P. n. 142
Scadenza 19/02/2013

 PER IL MESSO COMUNALE
(Maria Grazia TACCONE)

N. 72 del 04/02/2013

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Programmazione e Controllo

Oggetto: PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE GRECIA-ITALIA -
PROGETTO “MEDITERRANEAN LIFE STYLE” – AFFIDAMENTO INCARICO
PROFESSIONALE DI ADDETTO UFFICIO STAMPA.

(Proposta n. 52 del  24/01/2013 )  -  Determina n. 72  del  04/02/2013   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 03/04/2012 era stato approvato il 
Progetto “MEDITERRANEAN LIFE STYLE”, con acronimo “MedLS”, a valere sul Programma di 
Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013 – 1° Call – con Lead Partner Comune di 
Leverano CU.P. C19E11002310006;

Che  con  determinazione  n.  388  del  07/11/2012  del  Segretario  Generale/Responsabile  Ufficio 
Politiche Comunitarie è stata approvata la Short List (elenco ristretto di esperti) composta da n. 31 
candidature,  di  cui  all’Avviso  pubblico  prot.  n.  13798  del  21/09/2012  per  il  conferimento 
dell’incarico relativo al profilo professionale di “Addetto Ufficio Stampa” per le attività relative al 
Progetto Mediterranean Life Style, con acronimo MedLS;

Che  con  determinazione  n.  430  del  28/11/2012  del  Segretario  Generale/Responsabile  Ufficio 
Politiche Comunitarie è stata riapprovata la Short List di cui trattasi con l’ammissione di un altro 
candidato;

Che la suddetta Short List risulta composta in definitiva da n. 32 candidature;

Considerato che sono state  già avviate  diverse attività  progettuali  alle quali  occorre dare la più 
ampia  divulgazione  e  visibilità  al  fine  di  promuovere  il  Progetto  MedLS nel  variegato  mondo 
dell’informazione, attraverso una comunicazione istituzionale.
 
Ritenuto pertanto dover procedere all’affidamento dell’incarico di Addetto Ufficio Stampa, come 
previsto dal Progetto MedLS.

Valutata imprescindibile, ai fini della assegnazione dell’incarico, la circostanza che il professionista 
da individuare assicuri lo svolgimento delle prestazioni richieste con costante presenza sul territorio 
comunale, non sia dipendente presso altre pubbliche amministrazioni, abbia un’ottima conoscenza 
della lingua inglese (lingua ufficiale del ETCP Grecia – Italia 2007 – 2013),  possegga un’elevata 
capacità relazionale ed un'abile conoscenza delle logiche dei social network.

Esaminati  in  dettaglio  i  curricula  dei  candidati  inseriti  nella  Short  List  in  esame  e  le  relative 
esperienze specifiche acquisite dai medesimi;
 
Ritenuto individuare  l’Addetto  Ufficio  Stampa  del  Progetto  MedLS  sulla  base  dei  requisiti 
posseduti e delle competenze di cui sopra, nella Sig.ra Pacella Fabiana nata a Salice Salentino (Le) 
il 30/09/1977, in possesso di significativa esperienza maturata nel settore giornalistico e televisivo, 
ed in particolare in qualità di addetto stampa presso diversi enti pubblici;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000. 

Visto il Decreto Sindacale n. 52 del 05/07/2012 prot. n. 10413/2012.  
 

 DETERMINA

1. di individuare, per le motivazioni nelle premesse riportate, la Sig.ra Pacella Fabiana nata a 
Salice Salentino (Le) il 30/09/1977 quale giornalista professionista cui affidare l’incarico di 
Addetto Ufficio Stampa del Progetto “MEDITERRANEAN LIFE STYLE”, con acronimo 
“MedLS”;

(Proposta n. 52 del  24/01/2013 )  -  Determina n. 72  del  04/02/2013   -  pag. 2 di 4



2. di approvare l'allegato schema di convenzione da sottoscrivere con la suddetta giornalista 
professionista regolante i relativi rapporti, ad avvenuta presentazione da parte della stessa di 
tutta la documentazione di rito;

3. di quantificare in € 8.000,00, IVA ed ogni altro onere incluso, il corrispettivo da riconoscere 
per  lo  svolgimento  dell’incarico  professionale  di  che  trattasi,  per  l’attività  prestata 
nell’intero periodo di durata del progetto;

4. di imputare la complessiva spesa di € 8.000,00  sul cap. 748/1 che presenta la necessaria 
disponibilità;

5. di dare atto che dall’adozione della presente Determinazione non deriva alcun onere a carico 
del bilancio di questo Comune;

6. di dare atto che,  alla presente liquidazione, ai sensi della Legge n. 136/2010 in vigore dal 
07/09/2010 ed in attuazione del D.L. n. 187/2010 e determinazione AVCP n°10/2010, ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato attribuito il seguente codice identificativo: CIG 
Z9D0874C32;

7. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Economico-Finanziario  per  i  successivi  e 
consequenziali provvedimenti di competenza.

Leverano, lì 24/01/2013  IL COMPILATORE
f.to ANGELA TARANTINI

(Proposta n. 52 del  24/01/2013 )  -  Determina n. 72  del  04/02/2013   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 25/01/2013  IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benedetto CECCARELLI

( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Prenotazione Spesa
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

748 1 2011 Impegno di spesa per incarico di addetto ufficio 
stampa.

1534 5 8000,00

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA
                                                                  Il responsabile del procedimento del servizio di ragioneria
                                                                                                      f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 28/01/2013

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Benedetto CECCARELLI
( FIRMA DIGITALE )

R.P. n. 142

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 04/02/2013  PER IL MESSO COMUNALE

f.to Maria Grazia TACCONE
....................................................

(Proposta n. 52 del  24/01/2013 )  -  Determina n. 72  del  04/02/2013   -  pag. 4 di 4


	COPIA

